
PRACOVNÍ SKUPINA PRO PODÁNÍ LÉČIV SONDOU

!
Itrakonazol
Přehled přípravků, pro které platí uvedené doporučení:
Sporanox por sol

Substance:
Itrakonazol

Léková forma:
Perorální roztok

Upozornění pro lékaře:
• Podání přípravku sondou je postupem off-label!
• Vzhledem k možnému riziku osmotického dráždění sliznice trávicího traktu je vhodné naředit   
 požadovanou dávku/objem roztoku léčiva vodou v poměru 1:5 (v případě, že by došlo k výskytu obtíží  
 i přes toto opatření, pak v poměru 1:10, event. i vyšším).

POSTUP PŘI PODÁNÍ SONDOU

• Úpravu léčiva provádějte těsně před podáním do sondy!
• K odměřování objemu léčiva je třeba používat injekční stříkačky s kalibrovanou stupnicí!
• U pacientů, u kterých je sledována bilance tekutin, započítejte množství vody použité na přípravu léčiva  
 a proplachy sondy do celkového denního příjmu tekutin!

Postup při podání sondou do žaludku:
1. Přerušte podávání výživy.
2. Propláchněte sondu 30 ml převařené vody pokojové teploty.
3. Vyčkejte 2 h.
4. Protřepejte dostatečně lahvičku s léčivem.
5. Odměřte požadovaný objem léčiva do sklenky, nařeďte převařenou vodou pokojové teploty   

  v poměru 1:5, promíchejte.
6. Vzniklý roztok natáhněte do injekční stříkačky a podejte do sondy.
7. Propláchněte sondu 30 ml převařené vody pokojové teploty.
8. Vyčkejte 1 h.
9. Obnovte podávání výživy.

Postup při podání sondou do duodena/jejuna:
1. Postupujte stejným způsobem jako při podání sondou do žaludku.

Autor: PharmDr. Alena Linhartová Aktualizace: 17. 5. 2019


